- 650 [A] SERVABIS BOVEM 2980

Βουκολήσεις, id est *Bubulcus eris*. Hoc velut aenigmate significabant exilium. Siquidem qui per ostracismum eiiciebantur, in Argiuam exulatum ibant. Ac illic bos erat aeneus insigni magnitudine. Refertur in Plutarchi collectaneis. {[F] Hesychius testatur exitisse in Phasmate Menandri.}

- 655 [A] EMBARVS SVM 2981

Ἐμβαρός εἰμι, id est *Embarus sum*. Dictum est olim de insano deliroque. Referunt autem adagionem ad huiusmodi fabulam: Olim Piraeus insula fuit, id quod ipsum etiam vocabulum adhuc indicat, *περᾶν* enim transmittere est. In ea cum Munychus principatum obtineret, templum instituit Dianae, cui cognomen additum Munychiae. Dein cum vsus Dianae sacer quidam ibi repertus et ab Atheniensibus interfectus esset, fames ingruit. Itum est ad oraculum quaesitumque malo remedium. Respondit deus, ita demum finem mali futurum, si quis filiam immolasset numini. Vnus autem repertus est Embarus vsque adeo demens, qui polliceretur se filiam immolaturum, ea lege, vt sacerdotium in posteros suos traduceretur. Itaque puellam solenni ritu ornatam sacrificauit. Fit et huius mentio in Plutarchi collectaneis. <[F] Hesychius testatur exitisse in Phasmate Menandri.>

- [A] COLOPHONIVM SVFFRAGIVM 2982

1.B 946 670 *Κολοφωνία ψῆφος*, id est *Colophonium suffragium*. Vsurpatur in epistola quapiam Platonis ad Dionysium. Adagium est verbis magis quam re diuersum ab illo,

quod in secunda retulimus chiliade, Τὴν Κολοφῶνα ἐπέθηκεν, id est *Colophonem addidit*. Adagionis originem explicant in hunc modum: Cum olim Colophonii

641 qui H I: quae G.

648 εἴματα *scripsimus* sec. Herodoti Aldinam, cf. *Adag.* 2060, l. 299: ἵματα G–I.

654 Hesychius ... Menandri *hinc transposuimus*

ad finem Adagii 2981, l. 666 sq.

665 suos B–I: illius A.

666–667 Hesychius ... Menandri *Vide supra ad. l. 654.*

635 *palmulam* „Schild“ verwendet Er. wohl stellvertretend für φοινικίδα „Soldatenrock“, sofern ihm die Bedeutung des Wortes klar war. Andernfalls wäre ein Missverständnis der Scholien zur Stelle (οἱ δὲ κόκκινα περιβλήματα) nicht ausgeschlossen.

638–639 *dictum* ... Σαρδανικόν Nach Hesych. loc. cit. (καὶ τὸ ἐμβαμμα: Συρακούσιοι) und βάμμα Σαρδανιακόν 183 (Σαρδανικόν in der Ausgabe Hagenau 1521).

641 *carbone notari dicuntur* Cf. *Adag.* 454.

641–642 Enn. *Ann.* 240 V.2 bei Gell. XII, 4 (überliefert ist „et cuncta malaque et bona dictu“: Er. folgt dem abweichenden Wortlaut der Ausgabe Ven. 1509; der gleiche Text, aber „dictu“ in der Ald. 1519).

642 Schol. Aristoph. *Pax* 1173.